
                                

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

Tel. 0578/757117 – Fax 0578/756987 C.F. 81004360525 

wwwcomprensivoirisorigo.org  e-mail siic821006@istruzione.it 

 

        Montepulciano,   7 agosto  2018 

Agli atti dell’I.C.  

Al sito web istituzionale dell’I.C.  

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento 2014-2020”. Asse I - FSE – Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa - Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di 

sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Avviso pubblico per orientamento 

formativo e riorientamento - Prot. n. AOODGEFID\ 2999 del 13-03-2017.  Istruzione – FSE – Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - Sottoazione 

10.1.6 A – “Alla scoperta del mio paese” Modulo “Profumi e sapori di una volta” - Modulo “Relax tra le colline 

degli etruschi” – Modulo “Una storia, una passione: il “Nobile” – Modulo “Il mio paese vivo” – considerato che 

tale tipologia di incarichi rientra tra quelli previsti dall’art. 19, comma 3, del CCNL per l’Area V dell’11.04.2006, 

come modificato dal CCNL del 15.07.2010 e s.m.i. 

 

Incarico per coordinamento, direzione e organizzazione 

 

PROGETTO PON : 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-51 “Alla  scoperta del mio paese” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n.  3  del Consiglio di Istituto in data 13/02/2018;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTA la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, avente 

oggetto: Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007-2013, nell’ambito dei Programmi 

Operativi Nazionali (P.O.N.), in particolare quanto previsto per le Figure di coordinamento;  

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005919 - 07/08/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA



VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;  

VISTE  le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Tutto ciò in linea con quanto 

indicato nelle “Linee Guida per l’Orientamento permanente” (cfr. Nota prot. n. 4232 del 19 febbraio 2014) che 

prevede che “l’orientamento sia visto non più solo come lo strumento per gestire la transizione scuola – 

formazione – lavoro, ma assuma un valore permanente nella vita di ogni persona garantendone lo sviluppo e il 

sostegno nei processi di scelta e di decisione con l’obiettivo di promuovere l’0ccupazione attiva, la crescita 

economica e l’inclusione sociale”. 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur   per orientamento formativo e ri-orientamento  prot. n. 2999  del 13/03/2017 -

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 

progetti PON 2014-2020;  

VISTA la nota Miur prot.  n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE, in particolare quanto previsto al 

punto 2.2, relativo ai costi dell’area gestionale, tra cui rientrano le spese per la direzione, il coordinamento e 

l’organizzazione del Progetto, spettanti al Dirigente Scolastico;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3_7_16 del 27/10/2016 , di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

alle azioni previste da PON 2014-2020 e quindi in particolare all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 2999 del 

13/03/2017 - per orientamento formativo e ri-orientamento  ;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 31/10/2016, di approvazione dell’adesione dell’Istituto alle 

azioni previste dal PON 2014-2020 e quindi in particolare all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 2999  del /02/2017 - 

per orientamento formativo e ri-orientamento;  

 VISTO il Piano n. 994662 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 2999  del 13/03/2017 – 

per orientamento formativo e ri-orientamento;  

VISTA l’autorizzazione del 27/03//2018 Prot. AOODGEFID/7918 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca – Ufficio IV, con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 

“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 

formativi, universitari e lavorativi. Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-51” per un 

importo di €. 20.328,00, 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n.  2929/C24c del 16/04/2018, di assunzione nel Programma Annuale 2018 del 

finanziamento suddetto, ai fini  della realizzazione dei Progetti di seguito indicati:   
 

SOTTOAZIONE  CODICE_PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 

SOTTOAZIONE  

10.2.1A 10.1.6A-FSEPONTO-2018-51 alla scoperta del 

mio paese  

€  20.328,00 

 
Moduli dei Progetti approvati:   

 

 

Sottoazione  Codice identificativo progetto Titolo Modulo “Importo Autorizzato 

Modulo” 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO- 2018-51 PROFUMI E SAPORI DI 

UNA VOLTA : OLIO DOP 

€ 5.082,00 

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA



10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO- 2018-51 RELAX TRA LE COLLINE 

DEGLI ETRUSCHI 

€ 5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-TO- 2018-51 UNA STORIA, UNA 

PASSIONE: IL “NOBILE” 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO- 2018- 51 IL MIO PAESE VIVO € 5.082,00 

 

 

DISPONE 

 

di conferire a se stessa, Prof.ssa Silvia Tegli, nata a  Urbino  (PU) il 17/02/1960 – C.F. TGLSLV60B57L500Z, in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico per il coordinamento, la direzione e l’organizzazione, 

previa richiesta di autorizzazione all’ USR Toscana, del Progetto di seguito indicato:  

 

PROGETTO PON : 10.1.6A-FSEPONTO-2018-51 alla scoperta del mio paese   CUP B77I18064760007 

 

Tutte le ore prestate, per l’attuazione del Progetto (ad esempio le ore di riunione con gli esperti, ecc.) devono 

essere svolte oltre l’orario di servizio e supportate da idonea documentazione da conservare agli atti 

dell’Istituto. Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento alla Circolare n. 2 del 02/02/2009 del 

Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, citata nelle premesse, che indica come massimale di 

costo € 150,00/giornata singola, al lordo di Irpef, al netto di eventuale IVA e della quota contributo 

previdenziale obbligatoriamente a carico del committente. Pertanto, all’importo sopra indicato deve essere 

aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello Stato. Nel caso in cui la prestazione giornaliera 

sia resa in maniera parziale, si dovrà procedere ad una riparametrazione del compenso, assumendo come 

riferimento la giornata lavorativa di sei ore tenendo presente, quindi, che l’importo orario è pari ad € 25,00 

lordo dipendente. Tale importo è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente 

affrontate.  

L’impegno orario previsto è di  ore 60  per il totale dei moduli autorizzati. La durata dell’incarico è pari alla 

durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo .  

 Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità 

da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico.  

 

                                                  La Dirigente Scolastica 

                                                Prof.ssa  Silvia Tegli 

 

 

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA


		2018-08-08T10:13:17+0200
	TEGLI SILVIA




